
                                                                                         
 

 

  

 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

 Grudziądz, dnia 20.05.2025 r. 

     ZP-972/25 

 

 
 

Wszyscy Wykonawcy 

 

Dotyczy: Dostawy asortymentu medycznego jednorazowego użytku na okres 24 miesięcy (znak sprawy: 

Z/11/PN/25). 

 

Informuję, działając w oparciu o treść art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. 2024 r., poz. 1320 ze zm.), że w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego na dostawy asortymentu medycznego jednorazowego użytku na okres  

24 miesięcy  (znak sprawy: Z/11/PN/25), wpłynęły zapytania do postanowień Specyfikacji Warunków 

Zamówienia o następującej treści: 

 

Zapytanie nr 1:  

 Dotyczy Zadania 27: Prosimy o dopuszczenie produktu zarejestrowanego jako wyrób medyczny, gdyż 

jego parametry są wyższe od parametrów fartucha będącego ŚOI .  Fartuch jako wyrób medyczny musi 

spełniać rygorystyczne normy, które zapewniają jego bezpieczeństwo i skuteczność. (spełniający normy: 

Klasa wyrobu: I, Reguła 1 (Załącznik VIII MDR) ROZPORZĄDZENIE (UE) 2017/745; ISO 13485:201, 

EN13795-1) W związku z tym, że wyrób będzie stosowany na terenie placówki szpitalnej, więc z 

założenia używany będzie przez pacjentów na terenie szpitala w procedurach medycznych jak i przez 

personel medyczny w celu udzielania świadczeń zdrowotnych i stosowany w procedurach medycznych 

wnosimy o dopuszczenie fartucha sklasyfikowanego jako wyrób medyczny. 

Odpowiedź: 

 W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający wyjaśnia, że nie przewiduje modyfikacji 

w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ. 

 

  

Zapytanie nr 2:  

Dotyczy zadania 24 poz. 1-2: 

Czy zamawiający dopuszcza majtki z włókniny SMS o gramaturze 35g/m2, kolor granatowy, rozmiar 

uniwersalny? 

Odpowiedź: 



                                                                                         
 

 

  

 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

              W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający wyjaśnia, że dokonał modyfikacji 

Załącznika nr 2 do SWZ w zakresie zadania nr 24 jak poniżej. Ponadto Zamawiający wyjaśnia, że 

 w Załączniku nr 2 do SWZ określił minimalne parametry, które musi spełnić wymagany produkt. 

Wykonawca powinien zaoferować przedmiot zamówienia zgodny z określonymi przez Zamawiającego 

parametrami. Wszędzie tam, gdzie Zamawiający nie określił wprost wymiaru, koloru lub innego 

parametru, leży to w gestii Wykonawcy. 

 

Zapytanie nr 3: 

Dotyczy zadania 24 poz. 3-4. Czy zamawiający dopuści spodenki zgodnie z opisem? 

- krótkie z rozcięciem zakrytym klapką 

- włóknina polipropylenowa 35 g/m2 

- kolor granatowy 

- pakowane po 10 sztuk 

- rozmiar uniwersalny 

Odpowiedź: 

              W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający wyjaśnia, że dokonał modyfikacji 

Załącznika nr 2 do SWZ w zakresie zadania nr 24 jak poniżej. Ponadto Zamawiający wyjaśnia, że 

 w Załączniku nr 2 do SWZ określił minimalne parametry, które musi spełnić wymagany produkt. 

Wykonawca powinien zaoferować przedmiot zamówienia zgodny z określonymi przez Zamawiającego 

parametrami. Wszędzie tam, gdzie Zamawiający nie określił wprost wymiaru, koloru lub innego 

parametru, leży to w gestii Wykonawcy. 

 

Zapytanie nr 4: 

Dotyczy zadania 24 poz. 5-6 Czy zamawiający dopuszcza rozmiary zgodnie z opisem? 

M (132 x 110 cm), M/L (140 x 110 cm), XL (135 x 112 cm), XL/2XL (160 x 125 cm) 

2XL (137 x 112 cm) 

Odpowiedź: 

          W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający wyjaśnia, że w Załączniku nr 2 do SWZ 

określił minimalne parametry, które musi spełnić wymagany produkt. Wykonawca powinien 

zaoferować przedmiot zamówienia zgodny z określonymi przez Zamawiającego parametrami. 

Wszędzie tam, gdzie Zamawiający nie określił wprost wymiaru, koloru lub innego parametru, leży to w 

gestii Wykonawcy. 

 



                                                                                         
 

 

  

 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

Zapytanie nr 5: 

Dotyczy zadania 24 poz. 1-2 

Czy Zamawiający wymaga wyrobu higienicznego na 23 % VAT zgodnie z WIS nr 0115-KDST1-

1.440.125.2024.7.AJ, który przesyłamy w załączeniu? 

Odpowiedź: 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający wyjaśnia, że dokonał modyfikacji treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia w zakresie Rozdziału IV ust.4 pkt.1), 2), 3), 6), Rozdziału IX 

ust. 1 pkt. e) oraz Załącznika nr 4 do SWZ we wnioskowanym zakresie jak poniżej [zmiana w § 3 

ust. 1 pkt. 1), 2), 3), 6))]. Ponadto Zamawiający wyjaśnia, że w Załączniku nr 2 do SWZ określił 

minimalne parametry, które musi spełnić wymagany produkt. Wykonawca powinien zaoferować 

przedmiot zamówienia zgodny z określonymi przez Zamawiającego parametrami. Wszędzie tam, gdzie 

Zamawiający nie określił wprost wymiaru, koloru lub innego parametru, leży to w gestii Wykonawcy.. 

 

 

Zapytanie nr 6: 

Dotyczy zadania 24 poz. 3-4, Czy Zamawiający wymaga wyrobu higienicznego na 23 % VAT zgodnie z 

WIS nr 0115-KDST1-1.440.129.2024.8.ANJ, który przesyłamy w załączeniu? 

Odpowiedź: 

              W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający wyjaśnia, że dokonał modyfikacji treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia w zakresie Rozdziału IV ust.4 pkt.1), 2), 3), 6), Rozdziału IX 

ust. 1 pkt. e) oraz Załącznika nr 4 do SWZ we wnioskowanym zakresie jak poniżej [zmiana w § 3 

ust. 1 pkt. 1), 2), 3), 6))]. Ponadto Zamawiający wyjaśnia, że w Załączniku nr 2 do SWZ określił 

minimalne parametry, które musi spełnić wymagany produkt. Wykonawca powinien zaoferować 

przedmiot zamówienia zgodny z określonymi przez Zamawiającego parametrami. Wszędzie tam, gdzie 

Zamawiający nie określił wprost wymiaru, koloru lub innego parametru, leży to w gestii Wykonawcy. 

 

Zapytanie nr 7:  

Dotyczy zadania 25: Czy zamawiający dopuszcza koszulę zgodnie z opisem? 

- włóknina SMS o gramaturze 30g/m2 

- kolor granatowy 

- krótkie rękawy 

- rozcięcie  „Y” pod szyją, wiązane na troki 

- rozmiary XL (dł.117 x szer.154 cm) oraz 2XL (dł.120 x szer.160 cm) 

Odpowiedź: 



                                                                                         
 

 

  

 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

              W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający wyjaśnia, że dokonał modyfikacji 

Załącznika nr 7 do SWZ w zakresie zadania nr 25 jak poniżej. Ponadto Zamawiający wyjaśnia, że 

w Załączniku nr 2 do SWZ określił minimalne parametry, które musi spełnić wymagany produkt. 

Wykonawca powinien zaoferować przedmiot zamówienia zgodny z określonymi przez Zamawiającego 

parametrami. Wszędzie tam, gdzie Zamawiający nie określił wprost wymiaru, koloru lub innego 

parametru, leży to w gestii Wykonawcy. 

 

Zapytanie nr 8:  

Dotyczy zadania nr 25 

W związku z wyrokiem KIO 1122/23 oraz aktualnym stanowiskiem URPLWMiPB wydanym na 

podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej w sprawie wyrobów 

medycznych (MDR - Medical Device Regulation), z których wynika, że wyrobami medycznymi (objętych 

stawką VAT 8%) są tylko fartuchy chirurgiczne (koszula jest produktem tożsamym) sterylne lub 

przeznaczone do sterylizacji, do stosowania na bloku operacyjnym podczas operacji przez personel 

medyczny, spełniające normę EN 13795-1, prosimy o informację czy Zamawiający wymaga wyrobu 

medycznego spełniającego normę EN 13795-1? 

Odpowiedź: 

              W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający wyjaśnia, że dokonał modyfikacji treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia w zakresie Rozdziału IV ust.4 pkt.1), 2), 3), 6), Rozdziału IX 

ust. 1 pkt. e) oraz Załącznika nr 4 do SWZ we wnioskowanym zakresie jak poniżej [zmiana w § 3 

ust. 1 pkt. 1), 2), 3), 6))].  

 

Zapytanie nr 9:  

Dotyczy zadania nr 25 

 Jeżeli Zamawiający nie oczekuje produktów opisanych wyżej, to czy dobrze rozumiemy, że 

Zamawiający oczekuje koszuli dla pacjenta będących Środkiem Ochrony Indywidualnej kat. I? 

Na potwierdzenie stanowiska URPLWMiPB w załączeniu przesyłamy Pismo DNB.461.8.2023.1.MB 

oraz Pismo DNB.070.767.2020DNB.070.767.2020. 

Odpowiedź: 

              W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający wyjaśnia, że dokonał modyfikacji treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia w zakresie Rozdziału IV ust.4 pkt.1), 2), 3), 6), Rozdziału IX 

ust. 1 pkt. e) oraz Załącznika nr 4 do SWZ we wnioskowanym zakresie jak poniżej [zmiana w § 3 

ust. 1 pkt. 1,) 2), 3), 6))]. Ponadto Zamawiający wyjaśnia, że w Załączniku nr 2 do SWZ określił 

minimalne parametry, które musi spełnić wymagany produkt. 



                                                                                         
 

 

  

 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

Wykonawca powinien zaoferować przedmiot zamówienia zgodny z określonymi przez Zamawiającego 

parametrami. Wszędzie tam, gdzie Zamawiający nie określił wprost wymiaru, koloru lub innego 

parametru, leży to w gestii Wykonawcy. 

 

 

Zapytanie nr 10:  

Dotyczy zadania nr 25 

Czy Zamawiający wymaga wyrobu higienicznego na 23 % VAT zgodnie z WIS nr 0115-KDST1-

2.440.173.2024.7.AR oraz 0115-KDST1-2.440.172.2024.6.AR, który przesyłamy w załączeniu? 

Odpowiedź: 

              W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający wyjaśnia, że dokonał modyfikacji treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia w zakresie Rozdziału IV ust.4 pkt.1), 2), 3), 6), Rozdziału IX 

ust. 1 pkt. e) oraz Załącznika nr 4 do SWZ we wnioskowanym zakresie jak poniżej [zmiana w § 3 

ust. 1 pkt. 1), 2), 3), 6))]. Ponadto Zamawiający wyjaśnia, że w Załączniku nr 2 do SWZ określił 

minimalne parametry, które musi spełnić wymagany produkt. Wykonawca powinien zaoferować 

przedmiot zamówienia zgodny z określonymi przez Zamawiającego parametrami. Wszędzie tam, gdzie 

Zamawiający nie określił wprost wymiaru, koloru lub innego parametru, leży to w gestii Wykonawcy. 

Zapytanie nr 9: 

Dotyczy zadania 25: Czy w związku z przesłanymi WIS i stanowiskiem URPLWMiPB Zamawiający 

wymaga wyrobu higienicznego na 23 % VAT? 

Odpowiedź: 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający wyjaśnia, że dokonał modyfikacji treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia w zakresie Rozdziału IV ust.4 pkt.1), 2), 3), 6), Rozdziału IX 

ust. 1 pkt. e) oraz Załącznika nr 4 do SWZ we wnioskowanym zakresie jak poniżej [zmiana w § 3 

ust. 1 pkt. 1), 2), 3), 6))]. Ponadto Zamawiający wyjaśnia, że w Załączniku nr 2 do SWZ określił 

minimalne parametry, które musi spełnić wymagany produkt. Wykonawca powinien zaoferować 

przedmiot zamówienia zgodny z określonymi przez Zamawiającego parametrami. Wszędzie tam, gdzie 

Zamawiający nie określił wprost wymiaru, koloru lub innego parametru, leży to w gestii Wykonawcy. 

 

Zapytanie nr 10: 

Dotyczy zadania 27: Czy zamawiający wymaga produktu ze stawką 23% VAT? 

Odpowiedź: 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający potwierdza, że zgodnie z określonymi 

zapisami SWZ dla zadania nr 27 oczekuje asortymentu na 23% VAT. 

 



                                                                                         
 

 

  

 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

Zapytanie nr 11: 

        Pytania do pakietu 32 pozycja 1 – Czy Zamawiający będzie wymagał kołnierza ortopedycznego dla 

dorosłych z regulacją 16 stopni wysokości? Taka regulacja zapewnia kompleksowe zabezpieczenie dla 

pacjentów o różnym wzroście.  

Odpowiedź: 

          W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający wyjaśnia, że w Załączniku nr 2 do SWZ 

określił minimalne parametry, które musi spełnić wymagany produkt. Wykonawca powinien 

zaoferować przedmiot zamówienia zgodny z określonymi przez Zamawiającego parametrami. 

Wszędzie tam, gdzie Zamawiający nie określił wprost wymiaru, koloru lub innego parametru, leży to w 

gestii Wykonawcy. 

 

Zapytanie nr 12: 

Pytania do pakietu 32 pozycja 2 – Czy Zamawiający będzie wymagał kołnierza ortopedycznego 

dla dzieci z regulacją 12 stopni wysokości? Taka regulacja zapewnia kompleksowe zabezpieczenie dla 

pacjentów o różnym wzroście. 

Odpowiedź: 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający wyjaśnia, że w Załączniku nr 2 do SWZ określił 

minimalne parametry, które musi spełnić wymagany produkt. Wykonawca powinien zaoferować 

przedmiot zamówienia zgodny z określonymi przez Zamawiającego parametrami. Wszędzie tam, gdzie 

Zamawiający nie określił wprost wymiaru, koloru lub innego parametru, leży to w gestii Wykonawcy. 

 

Zapytanie nr 13:   

Dotyczy zdania nr 17, pozycja nr 30. W ramach doprecyzowania i podtrzymania wymogu posiadania 

wbudowanego manometru ciśnieniowego słupkowego: 

Czy Zamawiający w „Zestawie do resuscytacji jednorazowego użytku dla dorosłych” podtrzymuje  

wymóg: „wbudowany na stałe w strukturę resuscytatora manometr ciśnieniowy słupkowy”? 

Odpowiedź: 

 W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający wyjaśnia, że nie przewiduje modyfikacji 

w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ. 

 

MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 

Działając na podstawie art. 137 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 

1320 ze zm.) Zamawiający informuje, że dokonał zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „dostawy asortymentu medycznego 



                                                                                         
 

 

  

 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

jednorazowego użytku na okres 24 miesięcy” (znak sprawy: Z/11/PN/25), w następującym 

zakresie: 

− w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – wykreśla się treść Załącznika nr 2 do SWZ w 

zakresie zadania nr 24, 25 zastępując nową treścią Załącznika nr 2 do SWZ w zakresie zadania 

nr 24, 25  jak w załączeniu. 

− w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – wykreśla się treść Załącznika nr 4 do SWZ 

zastępując nową treścią Załącznika nr 4 do SWZ jak w załączeniu [zmiana w § 3 ust.1 pkt. 1), 2), 

3), 6)]; 

− w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia– wykreśla się treść Rozdziału IV ust. 4 pkt 1), 2), 

3), 6), Rozdziału IX ust. 1 pkt. e), Rozdziału XII ust. 1, Rozdziału XIV ust. 1, Rozdziału XV ust. 2    

zastępując jak w załączeniu. 

 

Powyższa modyfikacja SWZ stanowi jej integralną część. Pozostała treść postanowień 

Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) pozostaje bez zmian. 

Wykonawca przy składaniu oferty powinien uwzględnić powyższą modyfikację poprzez: 

− złożenie wypełnionego dokumentu po modyfikacji 

lub 

− naniesienie poprawek w ramach powyższej modyfikacji poprzez skreślenie i wpisanie 

właściwej treści lub dopisanie zmodyfikowanego opisu. 

 


